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Medellin, 10 de marzo de 2025

IP-23-2025

SERVICIOS DE REALIZACION PRODUCCION Y POSTPRODUCCION CONTENIDOS
FINANCIADOS CON RECURSOS FUTIC, VIGENCIA 2025

RESPUESTAS A OBSERVACIONES (1

. La Gerente, en atencion al paragrafo 3 del articulo 21 del Manual de Contratacion de
Teleantioquia MA-702000, emite respuestas a observacién remitidas frente a la invitacién
publica denominada. IP-23-2025, cuyo objeto es “SERVICIOS DE REALIZACION,
PRODUCCION Y POSTPRODUCCION CONTENIDOS, FINANCIADOS CON RECURSOS
FUTIC, VIGENCIA 2025.”; presentadas dentro del término establecido para ello, a través
de-correo electronlco al respecto nos permitimos proferlr respuestas.

domingo 2/03/2025 5:40 p. m.
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AP - AnaPelder <anampelaezc@gmail com> } ' i
" Consulta Invitacion publica P-23-2025 : )

P2 Oniviabugeaa Urrego Restreps: ” Carelina drenss Hermandel

@ Mensaje reanszdo e 3320 8000

. Buenastardes. ’
Quisiera realizarles un par de preguntas que me surgen con relacion a fa Invitacidn piblica IP-23-2025, especificamente para el pmgfama MUJERES Herofhas: L o

1. Quisiera saber siya tienen el director para esta serie o se podria propaner. Porque de esto d :pende mucho la propuesta que realizemos ya que cads director e puede dar una orientacion diferente ala narrativa que a su vez puede afectar el ppto,
Si podemos proponer el director docementalista que conocemos, sabremas como trabala y cor 1o deberiams distribuir el pto para legarle a los 20 capitulos y entregar una sere de calidad.

2. Al ser MUJERES HEROINAS una serie dotumental, y de acuerdo a la experiencia que tenemas en este género, no vemos pert eluso de un presentador ya que cada p 'u i confav{ahsu historia. £s posible qde el rubro del presentador, se
- pueda destinar a un investigador.

. . .
. . . . |
+ Graias, . . . . -

Ana Maria Pefier C
Productoray Directora -~
T Cel:+57(3108453316

Respuesta: ' ' S I . v
o 1. Los directores de los contenidos. son discrecionalidad de Teleantioquia,
' quien realiza el proceso de: seleccion de estos. -
2. La propuesta cuenta con una presentadora. Su papel esta pensado. enla _
‘realizacion de innes que refuercen el hilo y los puntos fuertes de la hlstorla.
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.S) Sandrajdra millo /psoduccaor@tvcamarasw:» |

¥y Inquietud 1p-23-2025

e

para 70 Carolina Arenas Hernandez; & Naria Eugenia Urrego Restrepo
Hola, seria posible ampliar el plazo.de entrega de las propuestas?

Gracias!

m‘gdm g, Jarcmilio 552%
Directora de Droduccnon
producaon@tvcamaras tv

& - PBX (4) 3136200 ext 107 .

CAMARAS. . Cel: 3103722073

-'Respuesta:
No, no es posible ampliar la fecha de cierre.

| .- : ) )
| L martes 4/03/2025 10:47 a. m.

S} Sandna)aramlllo <producc10n@tvcamarastv>
- . f’, lnqwetud iP 23-2025

rara © Carofina Arenas Hernandez, : & naria Eugienia Urrego Restrepo

Hola, para confirmar :

En una sola USB, pueden ir debidamente marcados y encarpetados los 3 0 4 reeles de una propuesta?

~

Gracias!

Sandra L. Jaramillo B.
Directora de Produccion
produccion@tvcamaras.ty
) p PBX: (4 4) 3136900 ext 107

~ CAMARAS - Cel: 2103722073

Respuesta:
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Si, en una USB marcado con el seudonlmo presenta Ios reels soI|c1tados de cada
programa Ver numeral 9.11 parrafo segundo '

- et 4732525 50 8., o
S} ' Sandra Jaramillo < producaon@tvcamaras tv> . - ° '
N quietud 1 23- 2025 N : ’
Pira Cardlina srenas Henangez; R Mana Eugenia Urtego Ru\upo . . , N
- Queremos que se analice la posibilidad de tener otra opcién cuan¢ o a Ustedes las USB no le funcionen. Podna ser un enla:e prlvado en YouTube, por ejemplo. Pues en lo pam:ular siempre
revisamos las USB en tres equlpos distintos antes de ernviarlas con la propuesta y es muy decepcionante , después de tanto esfuerzo, ser descallf‘cados porque un dispositivo no abre en el equipo

de Ustedes.

Mil gracias!.
Sondra L. Jaramilio B. . .
Directora de Produccion . T ' N
produccion@tvcamaras.tv : . :

e PBX: (4) 3136900 ext 107
. CAMARAS ral TINTTMNTT
. . .
Respuesta:

“Al ser anonimas Ias propuesta'; no se puede tener una opcion de enlaces privados, por .
ende, no se puede solicitar que subsane dicho elemento o dar un dia mas para el envio del. v
reel. Razon por la cual no se-accéde a la solicitud y se recomlenda revisar Ias memorias aI

'~ momento del envio.

‘ martes smséczs &0t pom. A
AP & Ana Pelaez <anampelaezc@©gmail.com> - _
7% Consulta Invitacién publica IP-23-2025uisie . : i - ’ R

para @ Maria Eugenia Urrego Restrepo; < Carolina Arenas Hernandez

o . . . . A N . . ;

Buenas tardes.

-Quisiera saber si un director ya contratado por Teleantioquia para un programa, se puede presentar para producir otro de los programas de la convocatoria.

‘Gracias, B

- . _ . /
Ana Maria Peldez C
Productora Audiovisual
Cel:'+57(310)8453316 .

Respuesta: , -

Si lo puede hacer, si'las dos tareas no retrasan ninguno de los programas. -
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" BT * bnc television <bnctelevision@hotmail com>
. Pregunta de BNC Producciones Audiovisuales canvacatoria IP 23-2025 .
' Pary Carslina frenas Hemandsz: Mana Eugema Uego Restrepe :

Cordial saludo,

*En fos términos de referencia IP 23-2025 de SERVICIOS DE REALIZACIGN, PRODUCCION Y POSTPRODUCCIGN CONTENIDOS FINANCIABOS CON RECURSOS FUTIC les pedimas resy
HEROINAS ya que segn los requerimientos solicitados y llevados a los valores presupuestados no se ajustan, tenfendo en cuenta que este programa pide presentador y toda la imagen grafjca el programa mas musicalizacion, los
requerimientos de este programa son bisicamente los mismos del programa TURISMO VLOGERDS y esta por debajo en el presupuesto en cerca de 28 millones de pesos, este valores el que le faltaria a Herolnas para ser factible

revisar el presupuesto del prog;

surrealizacién,

’

Cordialmenle,

*Dubian Alonso 2uluaga Gomez
Productor de Medios Audiovisuales : RN .
BNC Television ‘ -

PBX: (4) 444 3802
Mévil: 320 694 99 56

Respuesta: - : o ,
No es posible aumentar el presupuesto de Mujeres heroinas, la diferencia es, el programa ,
vlogueros tierie presupuestado servicio de drone y produccién de los veinte (20) capitulos
en municipios de Antioquia y el programa de mujeres heroinas no tiene drone y cuatro (4)

capitulos en municipios.

-

Atentamente,

ARGARITA ARANGO BARRERA



